
 1 

Záznam ze 17. zasedání Ústřední kontrolní a revizní rady SH ČMS, které se konalo dne  

27. 9. 2019 v Bílých Poličanech. 

 

Přítomni:  J. Bochňák - předseda ÚKRR, K. Barcuch - místopředseda ÚKRR, D. 

Bittnerová, F. Malý, J. Dvořák, J. Jemelka, M. Bělohlávek 

Omluveni: J. Kumpán, P. Lamoš, J. Říha, J. Juráň, V. Štefl, B. Biegler, A. Vovsík 

Kancelář SH ČMS:  I. Jirota, 

      

Jednání bylo svoláno jako řádné. Pozvánka obsahovala tento program: 

 

1. Zahájení, volba zapisovatele a ověřovatele zápisu, projednání a schválení programu 

jednání, 

2. Prognóza plnění rozpočtu na rok 2019 a informace ke stavu přípravy návrhu rozpočtu na 

rok 2020, 

3. Informace k přípravě VI. Sjezdu SH ČMS (Brno 11. 7. 2020), návrh změny Stanov SH 

ČMS. 

4. Kontrolní akce a šetření ÚKRR, 

5. Informace k hospodaření organizací s majetkovou účastí SH ČMS, 

6. Různé (rozprava, poznatky členů ÚKRR). 

 
  

1.  Zahájení, volba zapisovatele a ověřovatele zápisu, schválení programu 

jednání 

  Předseda ÚKRR Jan Bochňák jednání zahájil, přivítal přítomné členy ÚKRR a 

seznámil je s programem jednání (dle pozvánky). Program jednání byl schválen jednomyslně. 

Zapisovatelem byl zvolen Ivan Jirota, ověřovateli Dagmar Bittnerová a Martin Bělohlávek.  

 

2. Prognóza plnění rozpočtu na rok 2019 a informace ke stavu přípravy 

návrhu rozpočtu na rok 2020 

P. Jirota okomentoval písemné materiály Plnění rozpočtu SH ČMS za rok 2019 a návrh 

změny tohoto rozpočtu a dále návrh rozpočtu na rok 2020. p. Barcuch poukázal na 

nesrovnalost mezi oběma materiály v hospodářském výsledku 2019.    

Informace byla vzata na vědomí. 

 

3. Informace k přípravě VI. Sjezdu SH ČMS (Brno 11. 7. 2020), návrh změny 

Stanov SH ČMS 

Byla podána stručná informace k přípravě Sjezdu. Návrh změny Stanov byl zaslán členům 

ÚKRR předem. V diskusi byly projednány připomínky a návrhy na jejich úpravu. Jsou 

uvedeny v Příloze.   

ÚKRR pověřila I Jirotu, aby připomínky a náměty ÚKRR na úpravu Stanov předal 

předsedovi ÚORVO, 

 

4. Kontrolní akce a šetření ÚKRR  

K. Barcuch informoval o proběhlé  kontrole na akci  PYROCAR 2018, kterou byla pověřena 

kontrolní skupina ve složení K. Barcuch a A. Vovsík. Konstatovala, že byly překročeny 

výnosy a stejnou měrou i náklady. Celkem skončila akce s mírnou plánovanou ztrátou (cca. 6 

tis. Kč). Při kontrole nebyly zjištěny žádné závady. 

Kontrola inventarizace za rok 2018 proběhla u všech ústředních organizačních jednotek, bez 

významných závad.  



 2 

Členové ÚKRR byli předsedou ÚKRR upozorněni na spolupráci se členy VV při kontrolách 

OSH resp. KSH v letech 2019-20.    Informace byla vzata na vědomí. 

 

ÚKRR se dohodla, že uskuteční kontrolu hospodaření a vedení účetnictví v ÚHŠ Bílé 

Poličany. Kontrolu provedou:– J. Bochňák - vedoucí kontrolní skupiny, D Bittnerová – 

zástupce vedoucího kontrolní skupiny,  J. Dvořák, F Malý, K. Barcuch – členové kontrolní 

skupiny 

 

Usnesení ÚKRR č. 13/2019 

ÚKRR:  provede  kontrolu Ústřední hasičské školy Bílé Poličany  kontrolní skupinou ve 

složení: J. Bochňák - vedoucí kontrolní skupiny, D Bittnerová – zástupce vedoucího kontrolní 

skupiny,  J. Dvořák, F Malý, K. Barcuch – členové kontrolní skupiny. 

Kontrola se zaměří zejména na vedení účetnictví, personální a mzdovou agendu a hospodaření 

školy. Zprávu o kontrole projedná ÚKRR na svém zasedání v 1-2/2020. 

                                                                        

 

5. Informace k hospodaření organizací s majetkovou účastí SH ČMS 

  

Informaci k hospodaření HVP a.s. a Fire Edit s.r.o. podal p. Jirota. 

Informace byla vzata na vědomí. 

 

6. Různé 

 

a) Jirota informoval, že zjištění, ve věci aktualizace testových otázek k získání odznaku 

Hasič  I.-III. stupně, projednal s J. Aulickým a R. Kučerou, doposud však nedošlo 

k opravě textu především ve vztahu ke KSH. Ostatní opravy textů na www.dh.cz byly 

realizovány. 

b) Členové ÚKRR se zúčastní MR ČR v disciplínách CTIF, které se uskuteční 28. 9. 

2019 od 9,45 na stadiónu ve Dvoře Králové nad Labem. 

 

 

Předseda ÚKRR J. Bochňák poděkoval přítomným za konstruktivní přístup k projednávaným 

tématům a uvedl, že příští jednání ÚKRR bude dne 18. 10. 2019 před SS v Přibyslavi 

 

 

Zapsal:  Ivan Jirota 

 

Ověřili:   Dagmar Bittnerová   

  Martin Bělohlávek 

 

 

Příloha: Připomínky a náměty k úpravě Stanov SH ČMS pro VI. Sjezd SH ČMS 

http://www.dh.cz/

